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XV Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów –
Łódź, 18–21 kwietnia 2007 r.
W dniach 18–21 kwietnia br. na Uniwersytecie Łódzkim odbył się XV Ogólnopolski Zjazd
Historyków Studentów.
W wieloletniej historii ogólnopolskich zjazdów historyków studentów łódzka uczelnia po raz
pierwszy była gospodarzem tej niezwykłej konferencji. Jest to największa studencka konferencja
historyczna w Polsce. Jak dotąd odbywała się w Białymstoku, Gdańsku, Krakowie, Lublinie,
Poznaniu, Toruniu, Warszawie, Wrocławiu i Zielonej Górze. Uroczysta inauguracja jubileuszowego
Zjazdu miała miejsce 18 kwietnia w auli im. prof. Jana Zieleniewskiego na Wydziale Zarządzania
Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Jana Matejki 22/26. Szesnaście sekcji merytorycznych
obradowało w dniach 19 i 21 kwietnia, natomiast 20 kwietnia zaproponowano uczestnikom udział
w wycieczkach po Łodzi i województwie (tytuły wycieczek: „Dziedzictwo ziemi łęczycko-
sieradzkiej” oraz „Łódź – ziemia obiecana”).
Do udziału w Zjeździe zaproszeni zostali studenci historii wszystkich polskich uczelni
humanistycznych, zgłoszenia zbierano do 31 stycznia br. W obradach uczestniczyło 363
referentów i obserwatorów z 46 kół naukowych działających na 31 uczelniach. Przybyli również
studenci z Kaliningradu i Hradca Kralove. Łódzkie Koło Naukowe wystąpiło z bezprecedensową
liczbą 38 referatów. Organizacją Zjazdu łódzkie SKNH zamyka trwające w roku akademickim
2006/2007 obchody sześćdziesięciolecia swojego istnienia (powstało 12 lutego 1946 r.).
Obok rektora UŁ patronat nad Zjazdem objęli Helena Pietraszkiewicz – Wojewoda Łódzki, dr Jerzy
Kropiwnicki – Prezydent Miasta Łodzi, Włodzimierz Fisiak – Marszałek Województwa Łódzkiego,
prof. dr hab. Alicja Szymczakowa – prezes Łódzkiego Oddziału Polskiego Towarzystwa
Historycznego oraz Marek Drużka – dyrektor łódzkiego oddziału IPN. Patronat medialny nad
konferencją objęły m. in. Telewizja Polska oraz Radio Łódź.
Konferencji towarzyszyła wystawa pt. „Jarocin w obiektywie bezpieki”, przygotowana przez łódzki
oddział Instytutu Pamięci Narodowej. Eksponowana jest w dniach 17–23 kwietnia na dziedzińcu
Instytutu Historii Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Aleksandra Kamińskiego 27a.
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